2014-05-06

Stadt Dessau-Rol3lau

STADT

DESSAU-
ROSSLAU

Vorlage

Drucksachen-Nr.:

BV/070/2014/1-14

Einreicher: Rechnungsprifungsamt

Beratungsfolge Status Termin For Gegen | Enthaltung | Bestatigung
D_|_enstber§1tung des Ober- nlchF of- 12.05.2014

blrgermeisters fentlich

Rechnungsprifungsaus- nicht of-

schuss fentlich 22.05.2014

Stadtrat offentlich 18.06.2014

Titel:

Feststellung der Jahresrechnung 2011

Beschlussvorschlag:

Die Jahresrechnung 2011 der Stadt Dessau-RofRlau wird mit dem heutigen Be-

schluss festgestellt.

Gesetzliche Grundlagen:

Bereits gefasste und/oder zu &ndernde Beschlisse:
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Finanzbedarf/Finanzierung:

Zusammenfassung/ Fazit:

Begrindung: siehe Anlage 1

FUr den Einreicher:

Oberbiurgermeister

beschlossen im Stadtrat am:

Dr. Exner Hoffmann
Vorsitzender des Stadtrates 1. Stellvertreter

Storz
2. Stellvertreter



Anlage 1:

Die Jahresrechnung 2011 der Stadt Dessau-Rof3lau wurde ordnungsgemal’ entspre-
chend der im Haushalt veranschlagten Einnahmen und Ausgaben aufgestellt und
entspricht den gesetzlichen Bestimmungen.

Das Rechnungsprifungsamt hat die Jahresrechnung 2011 geprift und den Schluss-
bericht dem Oberblirgermeister am 31.03.2014 (DR/IV/013/2014/1-14) vorgelegt.

Nach der Auffassung des Rechnungspriufungsamtes bestehen keine Hinderungs-
grunde fir die Feststellung des Jahresergebnisses 2011 der Stadt Dessau-Rof3lau.

Auf der Grundlage des 8§ 170 GO LSA wird dem Stadtrat empfohlen, die Jahresrech-
nung 2011 fur die Stadt Dessau-Rol3lau wie folgt festzustellen:

1.1. Kassenmalliger Abschluss: EUR
Gesamt-Ist-Einnahmen (VWH + VMH) 246.930.500,27
Gesamt-Ist-Ausgaben (VWH + VMH) 281.137.672,05
Buchmaliger Kassenbestand bei
Abschluss des Haushaltsjahres 2011 3.552.437,62

1.2. Ergebnis der Haushaltsrechnung EUR

Soll-Einnahmen Verwaltungshaushalt
Soll-Einnahmen Vermdgenshaushalt

Summe Soll-Einnahmen
+ neue Haushaltseinnahmereste
- Abgang alter Kasseneinnahmereste

Summe bereinigte Soll-Einnahmen
Soll-Ausgaben Verwaltungshaushalt
Soll-Ausgaben Vermdgenshaushalt

Summe Soll-Ausgaben

182.600.684,03
43.363.635,47

225.964.319,50
0,00
848.444,41

225.115.875,09
191.653.310,29

41.382.394,13
233.035.704,42

+ neue Haushaltsausgabereste 1.930.877,51
- Abgang alter Haushaltsausgabereste 67.093,61
- Abgang alter Kassenausgabereste 199,00
Summe bereinigte Soll-Ausgaben 234.899.289,32
Unterschied (Fehlbetrag) -9.783.414,23



